

鏡

1. 工事名

工事名	真人遊水地整備その10工事
工事地名	新潟県小千谷市真人町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	12) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	信濃川河川事務所 工 務 課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584330021	14) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	258日間 自 令和 8年 4月15日 (当初) 至 令和 8年12月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	魚沼(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	信濃川	22) 処 分 費 等	1,684,715
		23) 公 告 日	令和 8年 1月30日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	真人遊水地整備その１０工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		236,328,535				
河川土工		式	1		14,254,138				
掘削工(ICT)		式	1		13,598,060				
掘削(ICT)	土砂	m3	15,400	300.2	4,623,080			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	15,300	586.6	8,974,980			単-2号	
盛土工(ICT)		式	1		87,486				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	50	255.6	12,780			単-3号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	10	864.6	8,646			単-4号	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	10	6,606	66,060			単-5号	
法面整形工(ICT)		式	1		568,592				
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	120	552.3	66,276			単-6号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	m2	120	874.3	104,916			単-7号	

設計内訳書

工事名	真人遊水地整備その１０工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土材料	粘性土	m3	60	2,085	125,100			単-8号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	70	3,890	272,300			単-9号	
護岸基礎工		式	1		12,618,790				
作業土工		式	1		863,590				
床掘り	土砂	m3	440	249.3	109,692			単-10号	
埋戻し	流用土	m3	60	3,347	200,820			単-11号	
埋戻し	流用土	m3	170	2,049	348,330			単-12号	
基面整正		m2	200	495.8	99,160			単-13号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	180	586.6	105,588			単-14号	
基礎工		式	1		11,755,200				
プレキャスト基礎	基-P-5型-有	m	186	63,200	11,755,200			単-15号	
法覆護岸工		式	1		177,298,112				

設計内訳書

工事名	真人遊水地整備その１０工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリートブロック工(大型ブロック張)		式	1		10,201,540				
大型ブロック張	張-(大型)-1-0.35m	m2	350	27,770	9,719,500			単-16号	
埋戻しコンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m3	12	40,170	482,040			単-17号	
コンクリート張工		式	1		158,998,270				
現場打ちコンクリート張	21-8-40BB W/C≦60%(コンクリート短繊維補強材入り)	m3	3,794	30,940	117,386,360			単-18号	
型枠	一般型枠	m2	770	9,831	7,569,870			単-19号	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% 敷厚 10 c m	m2	5,660	2,616	14,806,560			単-20号	
裏込材	単粒度碎石5号 20-13m m	m3	1,167	11,400	13,303,800			単-21号	
吸出し防止材	10mm以上1.0tf/m以上	m2	5,660	1,048	5,931,680			単-22号	
護岸付属物工		式	1		3,280,980				
プレキャスト小口止	小口止8 基礎碎石有	m	110.1	29,800	3,280,980			単-23号	
排気管工		式	1		2,043,402				

設計内訳書

工事名	真人遊水地整備その１０工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排気管	VU管 φ 200mm	m	172	4,464	767,808			単-24号	
排気管流末		箇所	2	553,500	1,107,000			単-25号	
基礎コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m3	2	39,300	78,600			単-26号	
型枠	一般型枠	m2	8	9,831	78,648			単-27号	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% 敷厚 10 c m	m2	3	3,782	11,346			単-28号	
グラウトホール工		式	1		2,451,600				
グラウトホール	径100mm 長さ1100m	組	18	136,200	2,451,600			単-29号	
植生工		式	1		322,320				
張芝	張芝工	m2	120	2,686	322,320			単-30号	
減勢工		式	1		23,816,912				
減勢工		式	1		23,816,912				
現場打コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%	m3	554	28,230	15,639,420			単-31号	

設計内訳書

工事名	真人遊水地整備その１０工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠		一般型枠	m2	360	9, 831	3, 539, 160			単-32号
鉄筋		SD345 D16～25	t	13. 31	185, 800	2, 472, 998			単-33号
鉄筋		SD345 D13	t	11. 53	187, 800	2, 165, 334			単-34号
構造物撤去工			式	1		6, 163, 464			
構造物取壊し工			式	1		3, 485, 260			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物	m3	397	8, 476	3, 364, 972			単-35号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m以下	m2	560	214. 8	120, 288			単-36号
運搬処理工			式	1		2, 678, 204			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	397	2, 233	886, 501			単-37号
殻運搬		アスファルト殻	m3	28	3, 821	106, 988			単-38号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	397	3, 995	1, 586, 015			単-39号
殻処分		アスファルト殻	m3	28	3, 525	98, 700			単-40号

設計内訳書

工事名	真人遊水地整備その１０工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光ケーブル配管工		式	1		654,475				
配管工		式	1		654,475				
配管設置(埋設部)	難燃FEP50、難燃FEP65	m	557	1,175	654,475			単-41号	
仮設工		式	1		1,522,644				
工事用道路工		式	1		1,522,644				
敷鉄板	設置・撤去	m2	669	2,276	1,522,644			単-42号	
直接工事費		式	1		236,328,535				
共通仮設費		式	1		20,082,900				
共通仮設費		式	1		4,981,900				
運搬費		式	1		1,248,900				
仮設材運搬費		t	115	10,860	1,248,900			単-43号	
技術管理費		式	1		1,786,000				

設計内訳書

工事名	真人遊水地整備その１０工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)			式	1		1,146,000			内-1号
コンクリート品質管理試験費			回	32	20,000	640,000			単-44号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,947,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		15,101,000			
純工事費			式	1		256,411,435			
現場管理費			式	1		55,809,000			
工事原価			式	1		312,220,435			
一般管理費等			式	1		45,739,565			
工事価格			式	1		357,960,000			
消費税相当額			式	1		35,796,000			
工事費計			式	1		393,756,000			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 57号
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548,000			WB010510 単一 58号
合 計					1,146,000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	300. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削（I C T）		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	300. 2	300. 2	CB210120		
計						300. 2			
単価						300. 2	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	586. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下	m 3	1	586. 6	586. 6	CB210110	
計						586. 6		
単価						586. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	255.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20,000m3未満 無し	m 3	1	255.6	255.6	CB210570	
計						255.6		
単価						255.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	864.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	864.6	864.6	CB210510	
計						864.6		
単価						864.6	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6, 606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 606	6, 606	CB210510	
計						6, 606		
単価						6, 606	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－6号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	552. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	552. 3	552. 3	CB220070	
計						552. 3		
単価						552. 3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	単位	m2	数量	1	単価 874.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形 (I C T)		盛土部 有り ㄣ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	874.3	874.3	CB220070
計						874.3	
単価						874.3	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	土材料	粘性土	単位	m3	数量	1	単価 2,085
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土材料			m 3	1	2,085	2,085	CB210550
(締固め土単価)							
計						2,085	
単価						2,085	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 51.5km以下	m 3	1	3,890	3,890	CB210110	
計						3,890		
単価						3,890	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		249.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	249.3	249.3	CB210030	
計						249.3		
単価						249.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	埋戻し	流用土	単位	m3	数量		単価	
						1		3,347
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3,347	3,347	CB210410	
計						3,347		
単価						3,347	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	埋戻し	流用土	単位	m3	数量		単価	
						1		2,049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	2,049	2,049	CB210410	
計						2,049		
単価						2,049	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	495.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	495.8	495.8	CB210080	
計						495.8		
単価						495.8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	586.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	1	586.6	586.6	CB210110	
計						586.6		
単価						586.6	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	プレキャスト基礎	基-P-5型-有	単位	m	数量	20	単価	63,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【施工単価】法留工・コンクリート基礎		基-P-5型-有	m	20	61,400	1,228,000		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	22	1,442	31,724	CB221110	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1.01	4,102	4,143.02	CB224710	
計						1,263,867.02		
単価						63,200	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一16号	大型ﾌﾟﾛｯｸ張	張-(大型)-1-0.35m	単位	m2	数量	350	単価 27,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【施工単価】大型ﾌﾟﾛｯｸ張(谷積)		張-(大型)-1-0.35m	m 2	350	27,400	9,590,000	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	31	4,102	127,162	CB224710
計						9,717,162	
単価						27,770	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一17号	埋戻しｺﾝｸﾘｰﾄ	21-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	12	単価 40,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ｺﾝｸﾘｰﾄ		無筋・鉄筋構造物 ｺﾝｸﾘｰﾄポンﾌﾟ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	12	30,330	363,960	CB240010
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	12	9,831	117,972	CB240210
計						481,932	
単価						40,170	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	現場打ちコンクリート張	21-8-40BB W/C≦60% (コンクリート短繊維補強材入り)	単位	m3	数量	3,794	単価	30,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	3,794	27,250	103,386,500	CB240010	
	目地板	30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	797	4,102	3,269,294	CB224710	
	止水板	CF (塩ビ製) 200*5	m	1,086	2,910	3,160,260	CB224810	
	[材料費]							
	タールヘルパー(スリッパ ヘルパー)	φ 19×L600mm	本	3,640	275	1,001,000		
	コンクリート短繊維補強材	繊維径0.3 繊維長12mm	k g	3,694	1,770	6,538,380		
	コンクリート短繊維補強材:クラックハスターファイン相当品							
	添加量:設計con体積×0.91kg/m3×1.07(ロス率)							
	計					117,355,434		
	単価					30,940	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－19号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9,831
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9,831	9,831	CB240210	
計						9,831		
単価						9,831	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	10	単価	2,616
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 100m3以上500m3未満 養生無し 延長無し 全ての費用	m 3	1	25,770	25,770	CB240010	
[材料費]								
路盤紙		クラフト紙系	m 2	10	39	390		
計						26,160		
単価						2,616	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	裏込材	単粒度碎石5号 20-13mm	単位	m3	数量	1	単価	11, 400	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
裏込碎石		碎石(各種) 全ての費用	m 3	1	11, 400	11, 400	CB221120		
計						11, 400			
単価						11, 400	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－22号	吸出し防止材	10mm以上1. 0tf/m以上	単位	m2	数量	1	単価	1, 048
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	1, 048	1, 048	CB224720	
計						1, 048		
単価						1, 048	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	プレキャスト小口止	小口止8 基礎砕石有	単位	m	数量	1	単価	29,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【施工単価】法覆工(プレキャスト)		小口止8	m	1	29,800	29,800		
計						29,800		
単価						29,800	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	排気管	VU管 φ200mm	単位	m	数量	172	単価	4,464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
[有孔管]								
暗渠排水管		据付 直管 200～400mm 全ての費用	m	169	3,766	636,454	CB222770	
[無孔管]								
暗渠排水管		据付 直管 200～400mm 全ての費用	m	3	3,211	9,633	CB222770	
黒ねじ無し管 (SGP-MN)		200A	m	7	9,420	65,940		
継手材		90° ベント φ200mm	個	2	18,200	36,400		
継手材		5° 5/8ベント φ200mm	個	2	9,610	19,220		
計						767,647		
単価						4,464	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	排気管流末		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	553,500	
排気管流末設置			箇所	2	49,340	98,680	WYB00001	
[材料費]							単一 45号	
流末排気管		SGP-MN φ200mm 異種管接続ｸﾞﾘｯﾌﾟ 含む	組	2	470,000	940,000		
90° エルボロング		FSGP φ200mm	個	2	9,930	19,860		
180° エルボロング		FSGP φ200mm	個	2	24,200	48,400		
計						1,106,940		
単価						553,500	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	基礎コンクリート	21-8-40BB W/C≤60%	単位	m3	数量		単価	
						1		39,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パツクホリ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	1	39,300	39,300	CB240010	
計						39,300		
単価						39,300	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	
						1		9,831
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9,831	9,831	CB240210	
計						9,831		
単価						9,831	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単-28号	均しコンクリート	18-8-40BB W/C≤65% 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	10	単価 3,782
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッパホ(クレーン機能付)打設 各種 養生無し 全ての費用	m 3	1	37,820	37,820	CB240010
計						37,820	
単価						3,782	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単-29号	グラウトホール	径100mm 長さ1100m	単位	組	数量	1	単価 136,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
沈下板設置・グラウト管設置			組	1	6,191	6,191	CB322510
グラウト管 (材料費)			組	1	130,000	130,000	CB322511
計						136,191	
単価						136,200	円／組

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	張芝	張芝工	単位	m2	数量	1	単価	2,686
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 100m2以上300m2未満 無	m 2	1	2,686	2,686	WB810870 単一 46号	
計						2,686		
単価						2,686	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	現場打コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%	単位	m3	数量	554	単価	28,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	554	27,780	15,390,120	CB240010	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	29	4,102	118,958	CB224710	
止水板		CF（塩ビ製）200*5	m	31	2,910	90,210	CB224810	
[材料費]								
タタエルパター(スリッパ パター)		φ19×L600mm	本	126	275	34,650		
計						15,633,938		
単価						28,230	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9, 831
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9, 831	9, 831	CB240210	
計						9, 831		
単価						9, 831	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	185, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	185, 800	185, 800	WB810010 単－ 47号	
計						185, 800		
単価						185, 800	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一34号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	187,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	187,800	187,800	単一 48号	WB810010
計						187,800		
単価						187,800	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一35号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	8,476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,476	8,476	単一 49号	WB824010
計						8,476		
単価						8,476	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一36号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m以下	単位	m2	数量	1	単価 214.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	214.8	214.8	CB430310
計						214.8	
単価						214.8	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一37号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 2,233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,233	2,233	CB227010
計						2,233	
単価						2,233	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一38号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,821
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,821	3,821	CB227010	
計						3,821		
単価						3,821	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一39号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,700	3,995	WB020052 単一 50号	
計						3,995		
単価						3,995	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	2.35	1,500	3,525	WB020052 単一 51号	
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	配管設置(埋設部)	難燃FEP50、難燃FEP65	単位	m	数量	557	単価	1,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
[φ50 2条、φ65 1条 合計3条]								
配管設置(埋設部)		3条 全ての費用	m	557	410.5	228,648.5	CB322780	
[材料費]								
地中埋設管		難燃FEP50	m	383	687	263,121		
地中埋設管		難燃FEP65	m	191	851	162,541		
計						654,310.5		
単価						1,175	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	敷鉄板	設置・撤去	単位	m2	数量	669	単価	2,276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	669	416.7	278,772.3	WB253610 単一 52号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 210日 無 有	枚	72	17,270	1,243,440	WB253630 単一 53号	
計						1,522,212.3		
単価						2,276	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	仮設材運搬費	単位	t	数量	115	単価	10,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
[搬入]							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 15.12km 12m以内 各種(実数入力) 0無	t	115	3,570	410,550	単一 54号	WB010020
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	115	1,500	172,500	単一 55号	WB010030
[搬出]							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 15.12km 12m以内 冬期割増 無	t	115	4,284	492,660	単一 56号	WB010020
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	115	1,500	172,500	単一 55号	WB010030
計					1,248,210		
単価					10,860	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	コンクリート品質管理試験費		単位	回	数量	1	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単位水量測定試験(W/Cミタ)			回	1	20,000	20,000		
計						20,000		
単価						20,000	円／回	